[image: image1.png]

СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2021    № 343/32
О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу № 12  Коркина Максима Александровича  и о внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

Рассмотрев личное письменное заявление депутата Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу № 12 Коркина Максима Александровича от 23.09.2021 о досрочном прекращении полномочий по собственному желанию в связи с избранием депутатом Московской областной Думы,  в соответствии с пунктом 2 части 10 и частью 11 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь частью 13 статьи 26 Устава Орехово-Зуевского городского округа Московской области, Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области

РЕШИЛ:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу № 12 Коркина Максима Александровича на основании его отставки по собственному желанию.
2. Прекратить полномочия Коркина Максима Александровича как заместителя председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области.
3. В решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.09.2019 № 11/1 «Об избрании заместителей председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области» внести изменения следующего содержания:

3.1. подпункт 2) пункта 1 исключить.
4. Прекратить полномочия Коркина Максима Александровича как члена постоянной депутатской комиссии Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области по вопросам местного самоуправления.
5. Вывести Коркина Максима Александровича из состава постоянной депутатской комиссии Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области по вопросам местного самоуправления.
6. В решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.10.2019 № 53/3 «Об избрании председателей постоянных депутатских комиссий Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области и о их составах» внести изменения следующего содержания:
6.1. в приложении к решению Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.10.2019 № 53/3 «Об избрании председателей постоянных депутатских комиссий Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области и о их составах»  из состава IV. постоянной депутатской комиссии Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области по вопросам местного самоуправления строку с порядковым номером «3.» исключить;

6.2. в приложении к решению Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.10.2019 № 53/3 «Об избрании председателей постоянных депутатских комиссий Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области и о их составах» в составе IV. постоянной депутатской комиссии Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области по вопросам местного самоуправления строки «№ 4.», «№ 5.», «№ 6.»   считать строками «№ 3.», «№ 4.», «№ 5.».
7. Прекратить полномочия Коркина Максима Александровича как члена комиссии по проведению ежегодного конкурса главы Орехово-Зуевского городского округа Московской области по благоустройству.
8. Вывести Коркина Максима Александровича из состава комиссии по проведению ежегодного конкурса главы Орехово-Зуевского городского округа Московской области по благоустройству.
9. В решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.02.2020 № 128/9 «Об делегировании депутатов Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области в состав комиссии по проведению ежегодного конкурса главы Орехово-Зуевского городского округа Московской области по благоустройству» внести изменения следующего содержания:

9.1. подпункт 1.2 пункта 1 исключить;
10. Опубликовать настоящее Решение в официальном периодическом печатном издании, а также разместить на  официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ozmo.ru).

11. Направить настоящее Решение в Территориальную избирательную комиссию города Орехово-Зуево Московской области №2.
12. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

13. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области Ронзину Т.И.

Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области                                                                                                       Т.И. Ронзина